

СЪДИЙСКА КОЛЕГИЯ НА ВСС	
Регистрационен индекс	Дата
ВСС-1379	01-04-2024

ПРОТОКОЛ

От проведено Общо събрание на съдиите
от Районен съд гр.Видин

Днес, 23.03.2024г. в 11.30 ч., в сградата на Районен съд –Видин, в кабинета на административния ръководител, се проведе Общо събрание на съдиите от Районен съд Видин, свикано по реда на чл.194а, ал.7, изр. първо от ЗСВ, вр. с чл. 50, ал.2 от Наредба №1/09.02.2017г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приета с Решение на Пленума на ВСС по Протокол №5/09.02.2017г.

Събранието се проведе в присъствието на съдиите от Районен съд - Видин:

- 1.Даниел Цветков- и.ф. председател на Районен съд –Видин
- 2.Даниел Димитров-зам.председател на Районен съд –Видин
- 3.Вероника Станкова
- 4.Мариела Йосифова
- 5.Милена Стоянова
6. Галина Герасимова
- 7.Пламен Петков
- 8.Андрей Дечев
- 9.Владимир Крумов
- 10.Нина Николова

Отсъства съдия Тодор Попиванов, който е в отпуск по болест.

Общото събрание се ръководи от съдия Даниел Цветков- и.ф. административен ръководител –председател на Районен съд- Видин

Открива се общото събрание на съдиите от председателя на Районен съд- Видин.

Пристъпва се към избор на протоколист и приемане на дневен ред на събранието.

Председателстващият събранието предлага за протоколист да бъде избрана Нина Николова.

След проведеното явно гласуване , всички присъстващи съдии, гласуват единодушно и избират за протоколист Нина Николова.

Председателстващият събранието докладва дневния ред на събранието.

1. Изслушване на съдия Милена Стоянова Стоянова, кандидат за длъжността административен ръководител-председател на Районен съд-Видин, по реда на чл.194а, ал.7, изречение първо от ЗСВ във вр. с чл.50, ал.2 от Наредба № 1/09.02.2017г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приета с Решение на Пленума на ВСС по Протокол №5/09.02.2017г.

Не се направиха искания за включване на допълнителни точки в дневния ред, поради което се пристъпва към гласуване на дневния ред.

Всички присъстващи , с явно гласуване единодушно приеха предложения дневен ред.

На основание чл.50, ал.2 от Наредба № 1/09.02.2017г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приета с Решение на Пленума на ВСС по Протокол №5/09.02.2017г. се пристъпи към изслушване на съдия Милена Стоянова Стоянова, кандидат за длъжността административен ръководител-председател на Районен съд-Видин.

Съдия Милена Стоянова Стоянова: Накратко ще представя концепцията си, на която се основава кандидатурата ми. Същата е публикувана на официалната страница на ВСС, вероятно вече сте запознати с нея. Изготвена е съобразно изискванията- състои се от няколко раздела- лична мотивация, анализ и оценка на състоянието на работата в Районен съд Видин, достижения и проблеми, както и цели и мерки за тяхното постигане.

С личната ми мотивация сте запознати, няма да се спирам отново. В синтензиран вид ще набележа по – важните моменти. Щатната численост на съда е 11 съдии, 3 съдебни изпълнители и 2 съдии по вписванията. От 2021г. имаме един граждански съдия, който е командирован в Окръжен съд – Видин. В концепцията съм направила анализ на натовареността по брой разглеждани и свършени дела за съда, като съм извършила сравнение за 2020, 2021, 2022г. и първото полугодие на 2023г., тъй като статистическите данни бяха налице за този период. Наблюдава се тенденция на намаление на процента на свършените спрямо разгледаните дела и увеличение на процента на несвършените дела, както и намаление на процента на несвършените дела в тримесечен срок. Считам, че в голяма степен това се дължи на обективни фактори като липса на вещи лица, което затруднява съдопроизводството, както и поради командироване на двама съдии, единия от които от лятото на 2023г. се е върнал. Освен това, знаете че имаше колега, който отсъстваше продължително поради отпуск по болест, сега също отсъства по тази причина. От статистическите данни, е видно че действителната натовареност на съдиите, разглеждащи граждански дела е висока особено през първото полугодие на 2023г. Натовареността на съдиите, разглеждащи наказателни дела също е с тенденция на увеличение, като особено видимо е това през първото полугодие на 2023г. Именно с увеличената натовареност може да се обясни и спада на решаване на делата в тримесечен срок.

Заради натовареността на гражданските съдии, на Общо събрание от 17.01.2020г. се взе решение заповедните производства и установителните искове по чл. 422 от ГПК да се разглеждат от всички съдии – граждански и наказателни. Въпреки това, поради спецификата на гражданските дела, както и поради обстоятелството, че имаме един командирован граждански съдия и имаме граждански съдии, които периодически отсъстват поради здравословни проблеми, натовареността на гражданските съдии продължава да е висока. Именно заради това съм посочила, че съкратената през м. 06.2020г. една бройка „съдия“, следва да бъде възстановена на Районен съд – Видин. На мен лично не ми стана ясно как се случи това, съдиите не бяхме запознати с обстоятелството, че ще се съкрати длъжността, не знаем има ли становище на административния ръководител и какво е. За съкратената бройка разбрах от заседание на ВСС, като в КАК беше посочено, че тази бройка временно се взима, за да се реши кадрови въпрос на друг съд.

В концепцията съм изложила и виждането си за организацията на работата на съдиите по време на дежурства и през съдебната ваканция, като този въпрос ще следва да бъде обсъден на Общо събрание на съдиите. В тази насока са и препоръките от извършените проверки на Окръжен съд – Видин и на Инспектората по граждански дела, чийто доклад стана известен след изготвяне на концепцията. През 2022г. в съда беше извършена планова проверка от Окръжен съд Видин, а през 2023г. бяха извършени планови проверки от Инспектора към ВСС по наказателните и по гражданските дела. Дадени са препоръки, които следва да бъдат изпълнени относно спазване на процесуалните срокове за насрочване на делата, както и организационни въпроси.

Материално техническата база е добра, всички съдии са в самостоятелни кабинети, оборудвани със съответната техника. Всеки съдия работи с деловодител и секретар, което се отразява много добре на работата.

В концепцията съм посочила целите за развитието на съда и мерките за тяхното достигане, които ще маркирам. Основен приоритет на всеки съдебен орган е качествено, срочно и справедливо правораздаване. Като цел съм посочила равномерна натовареност на съдиите. Това е важно за качественото и срочно решаване на делата. Проблем в това отношение са неоснователните отводи и самоотводи, които следва да бъдат редуцирани. Следва да продължи поддържането на публичен регистър на отводите, да се извършва преглед, анализ и вземане на мерки за преустановяване на неоснователните отводи.

Считам, че следва да продължи изготвянето на ежемесечни справки за образуваните и приключили дела, и срок на приключването им, а за забавените дела – анализ на причините.

Следва да се въведе ежемесечен мониторинг на делата, по които не са предприети процесуални действия след образуването им и движението им се бави.

Обучението на кметовете на населените места във връзка с връчване на призовки и съобщения също ще подобри бързината на съдопроизводството, тъй като неправилно връчените призовки или ненавременното им връчване забавя делата.

Нужен е стриктен контрол за сканиране и качване в електронното дело на всички постъпващи документи.

Повишаване на квалификацията на съдиите и съдебните служители следва да се насърчава чрез участието им в различни семинари и обучения.

Провеждането на конкурсите за съдебни служители следва да е прозрачно при предварително обявени ясни критерии, за да могат да бъдат избрани тези, които биха се справили най-добре.

Следва да продължи т.нар. Ден на отворените врати за запознаване на гражданите с правораздавателната дейност, както и провеждане на симулативни съдебни заседания за учениците.

Считам, че за по-доброто управление на съдебния орган, за повишаване на доверието в съда, за подобряването на бързината и сročността на разглеждане на делата, както и за повишаване на качеството на работата като цяло, са необходими съвместните усилия, както на съдиите, така и на служителите. Взаимното уважение, колегиалността и диалогичността са важен спътник. Само така биха се постигнали в пълна степен посочените цели.

Председателстващият даде думата за въпроси и становище.

Няма въпроси към съдия Милена Стоянова.

Съдия Галина Герасимова: Колеги, аз подкрепям кандидатурата на Милена Стоянова за административен ръководител – председател на Районен съд – Видин. Тя е дългогодишен съдия в този съд. Изключително отговорна е към работата си, компетентна, комуникативна. Винаги е ангажирала становище по въпросите, които са решавани от Общото събрание. Запозната съм с концепцията ѝ и мога да кажа, че напълно споделям вижданията ѝ. Те в голяма степен съвпадат и с препоръките, които по-късно даде Инспекторатът на ВСС след извършената проверка. Смятам, че съдия Стоянова притежава необходимите лични и професионални качества, за да подобри значително организацията на работа в Районен съд – Видин и ѝ пожелавам успех.

Съдия Мариела Йосифова: подкрепям съдия Стоянова със същите съображения и пожелавам успех.

Съдия Нина Николова: Присъединявам се към казаното от съдия Герасимова. Искам да отбележа, че съдия Стоянова притежава освен висок професионализъм и необходимите лични качества, справедлива е, работоспособна и смятам, че ще се справи отлично с подобряване на организацията и качеството на работа в съда.

Съдия Владимир Крумов: Съгласен съм с колегите. Подкрепям кандидатурата на съдия Стоянова.

Съдия Вероника Станкова: Подкрепям съдия Стоянова, пожелавам и късмет и успех.

Съдия Пламен Петков: Присъединявам се към казаното и подкрепям съдия Стоянова.

Съдия Андрей Дечев: Подкрепям съдия Стоянова.

Съдия Даниел Цветков: Съдия Стоянова има дългогодишен опит, познава добре организацията и дейността на съда, в регистратурата и в отделните деловодства, както и отношенията между съдиите и служителите, поради което следва да и пожелаем успех за смелостта и волята, която демонстрира. Да бъде справедлив, успешен и далновиден административен ръководител.

Съдия Даниел Димитров: Подкрепям съдия Стоянова, още повече, че сама се пристраши. Ще се убеди, че трудно се работи с хора, със съдии. Нямам съмнения, че ще се справи успешно. Ако има нужда ще помагаме, най-малко като общо събрание. Попътен вятър и пожелаваме, знае законите, знае проблемите.

Съдия Милена Стоянова: Искам да благодаря на всички за подкрепата. Надявам се да оправдая очакванията ви. Готова съм да поема тази отговорност, и отново да подчертая, че за мен административният ръководител е пръв сред равни, колегиалните взаимоотношения са много важни за добрата работа и за постигането на резултати.

Председателстващият, след изразените становища, подлага на явно гласуване предложението за подкрепа на съдия Милена Стоянова - кандидат за длъжността административен ръководител-председател на Районен съд-Видин.

Всички присъстващи съдии гласуваха единодушно подкрепа на съдия Стоянова, като Общото събрание

РЕШИ:

ПОДКРЕПЯ КАНДИДАТУРАТА на съдия Милена Стоянова - кандидат за длъжността административен ръководител-председател на Районен съд-Видин.

Председателстващият съдия Даниел Цветков закри събранието поради изчерпване на дневния ред.

Протоколът от Общото събрание се изготви в два еднообразни екземпляра- един - за изпращане на ВСС от административен ръководител-Председател на Районен съд Видин, и един – за протоколното книга за проведени общи събрания в Районен съд -Видин

Събранието се закри в 12.35ч.

Председател на събранието:

/ и.ф. адм.ръководител-Председател на РС Видин
Д.Цветков/

Изготвил протокола:

/ съдия Н.Николова/

